2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ  №

______ сессия                                                                                         VI созыва

«___»________ 2017 года                                                                          г. Темрюк

О внесении изменений в решение LXXIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014 года № 757
«Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район»

На основании Законов Краснодарского края: от 7 июня 2016 года                № 3410-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края» и от 29 декабря 2016 года   № 3545-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», устава муниципального образования Темрюкский район, Совет муниципального образования Темрюкский район  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район», утвержденное решением LXXIV  сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014 года        № 757, изложив его в новой редакции (приложение).
2.  За лицами, замещавшими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район, приобретшими право на пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район», утвержденным решением LXXIV  сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014 года  № 757 и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной  службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400‑ФЗ "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсионное обеспечение за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район», утвержденным решением LXXIV  сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 26 декабря 2014 года  № 757 (без учета изменений, внесенных настоящим Решением).

3. Официально опубликовать настоящее  решение в печатном средстве массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы  муниципального  образования  Темрюкский  А.Е. Зимина и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Ткалич).

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
	Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Темрюкский район

________________Ф.В. Бабенков
«___» ____________ 2017 г.

	Председатель Совета
муниципального образования

Темрюкский район

________________А.И. Шерстнев

«___» __________ 2017 г.

____________________________________________________________________
Проект внесен:

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Темрюкский район                                                                                Ф.В. Бабенков
Проект подготовлен:

Отдел муниципальной службы

и кадровой работы

Начальник отдела                                                                                     Л.А. Петри
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район                                                                                     А.Е. Зимин

Начальника правового управления

                        В.С. Ветрова